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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

ECPE European Center for Power Electronics e.V.

Aktuell seit 22.02.2023 14:18:09

Eingetragener Verein (e. V.)

Angaben teilweise verweigert

Registernummer: R000782

Ersteintrag: 21.02.2022

Letzte Änderung: 22.02.2023

Jährliche Aktualisierung: 22.02.2023

Tätigkeitskategorie: Nichtstaatliche Organisation 

(Nichtregierungsorganisation, Plattform oder 

Netzwerk) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 Landgrabenstrasse 94

 90443 Nürnberg

Deutschland

Telefonnummer: +499118102880

E-Mail-Adressen:

thomas.harder@ecpe.org

Webseiten:

www.ecpe.org

www.ClusterLE.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

20.001 bis 30.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

http://www.ecpe.org
http://www.ClusterLE.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Prof. Dr. Leo Lorenz 
Funktion: Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +498938906967

E-Mail-Adressen:

leo.lorenz@ecpe.org

Matthias Hammerl 
Funktion: stellv. Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +4994120316367

E-Mail-Adressen:

matthias.hammerl@vitesco.com

Philippe Loizelet 
Funktion: stellv. Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +33232781861

E-Mail-Adressen:

philippe.loizelet@se.com

Dr. Stefan Weber 
Funktion: Schriftführer

Telefonnummer: +4989540203011

E-Mail-Adressen:

stefan.weber@tdk-electronics.tdk.com

Peter Beckedahl 
Funktion: Schatzmeister

Telefonnummer: +499116559155

E-Mail-Adressen:

peter.beckedahl@semikron.com

Dr. Peter Steimer 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +41585868116

E-Mail-Adressen:

peter.steimer@hitachienergy.com

Dr. Peter Friedrichs 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +498923459008

E-Mail-Adressen:
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8.  

9.  

10.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

peter.friedrichs@infineon.com

Dr. Torsten Leifert 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +495361986071

E-Mail-Adressen:

torsten.leifert@volkswagen.de

Prof. Dr. Rolf Hellinger 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +499131983111

E-Mail-Adressen:

rolf.hellinger@siemens.com

Orhan Toker 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +41445335114

E-Mail-Adressen:

toker@plexim.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (5):
Dipl.-Phys. Thomas Harder 

M.Sc. Gudrun Feix 

Dr.-Ing. Bernd Bitterlich 

Mag. rer. nat. Peter Rechberger 

Lena Somschor 

Zahl der Mitglieder:
111 Mitglieder am 31.12.2022

Mitgliedschaften (1):
ENERGIEregion Nürnberg e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (10):
Berufliche Bildung; Hochschulbildung; Energienetze; Erneuerbare Energien; Sonstiges im Bereich 

"Europapolitik und Europäische Union"; Klimaschutz; Schienenverkehr; Schifffahrt; 

Straßenverkehr; Wissenschaft, Forschung und Technologie
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Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Öffentlichkeitsarbeit und Interessenvertretung zur Rolle und Bedeutung der Leistungselektronik z.

B. für die Themen Energieeffizienz und CO2-Reduzierung, nachhaltige Energieversorgung durch 

erneuerbare Energien, Stabilität der Stromnetze, Elektromobilität (als Leistungselektronik-

Forschungsnetzwerk).

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Angabe verweigert

Begründung der Verweigerung der Angaben:
Bei den Zuschüssen der öffentlichen Hand handelte es sich um Forschungsförderung oder um 

regionale Clusterförderung. Beides steht nicht in Zusammenhang mit der Interessenvertretung.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Angabe verweigert

Begründung der Verweigerung der Angaben:
Für den Jahresabschluss besteht keine Offenlegungspflicht.

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein
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